R rea Fe Itcj rea

'k,<?•

ír %% \
QgERHAMPQ.COIW O PQwq

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO )^007/2023-PIvt^
Processo Administrativo 00.008/2023-PMFN. DO OBJETO: Contratação nÃfe-Si iresa

especializada para prestação de serviços publicação/divulgação diária dos atos oficiais da

Administração Pública Municipal em jornal online e impresso de grande circulação no Estado do

Maranhão no mínimo com 30.000 exemplares

Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras - MA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

FORTALEZA DOS NOGUEIRAS, CNPJ: 06.080.394/0001-11,
Nogueira, n° 22,

ms - cm X coluna para atender as necessidades da

com sede na Rua Ovídia

Bairro Girassol, Fortaleza dos Nogueiras/MA, CEP 65.805-000,

CONTRATADO: H R PEREIRA SOLUÇÃO INDUSTRIAL - ME, CNPJ n« 22.748.812/0001-

52 - endereço na Avenida Maravilha, n° 127, Bairro Vivendas do Potosí, Balsas/MA, CEP; 65.800-

000. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00 - VALOR: R$ 49.290,00 (QUARENTA E

NOVE MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS). BASE LEGAL:

õ

Lei n. 14.133/2021,

atualizada pelo Decreto n° 11.317 de 29 de dezembro de 2022. AUTORIZAÇÃO: Autorizo a

presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. Publique-se, para a ciêneia dos

interessados. Fortaleza dos Nogueiras/MA, 23 de janeiro de 2023. Luiz Natan Coelho dos Santos,

Prefeito Municipal de Fortaleza dos Nogeuiras/MA.

a

CNPJ n° 06.080.394/0001-11

Rua Ovídia Nogueira. n° 22, Bairro Girassol - CEP: 65.805-000

Fortaleza dos Nogueiras ~ MA 1

f DIARlÒ-QFjCIALl' , QUARTA *255pE JANEIRO DE.2023 *AN0.XVII^N2 3029,.

■>'Í'ÍSSN.^63-86%- ■ ■ -Ç- ;*i^esxsrò'DSMíRftrfla.5-'

008/2023-PMFN. Processo Administrativo 00.009/2023-PMFN. DO

OBJETO; Contratação direta de empresa especializada para

fornecimento de agendas personalizadas permanentes para encontro

pedagógico na abertura do ano letivo escolar de 2023 e placa em ACM

MED para a fachada da Secretaria de Educação atendendo as

necessidades da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras - MA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS,
CNPJ: 06,080.394/0001«11, com sede na Rua Ovídia Nogueira, n° 22,

Bairro Girassol, Fortaleza dos Nogueiras/MA, CEP 65.805-000,

CONTRATADO: LASER PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ nS

21.857.273/0001-27 - endereço na Rod. Barão de Grajaú, n® 1.089,

Bairro Centro, Barão de Grajaú/MA, CEP; 65.660-000. DOTAÇÃO «Lt^lgit&dCQ^o dos Santos • Prefeito Municipal
ORÇAMENTÁRIA; 3.3.90.39.00 - VALOR: R$ 16.085,40/1^
(DEZESSEIS MIL E OITENTA E CINCO REAIS E QUARENTA^. ^
CENTAVOS). BASE LEGAL; Lei n. 14.133/2021, atualizada

Decreto ns 11.317 de 29 de dezembro de 2022. AUTORIZAÇÃi ij; •
Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃOQ -

Publique-se, para a ciência dos interessados. Fortaleza do\
Nogueiras/MA, 24 de janeiro de 2023. Luiz Natan Coelho dos Santos,

Prefeito Municipal de Fortaleza dos Nogeuiras/MA,

inscrita no CNPJ n- 46.423.434/0001-03, com o valor de R$ 9.238,00

(nove mil, duzentos e trinta e oito reais), J V DA SILVA MATERIAIS DE

CONSTRUCAO, inscrita no CNPJ ns 11.454.699/0001-86, com o valor de

R$ 192.769,50 (cento e noventa e dois mil, setecentos e sessenta e

nove reais e cinquenta centavos), JL ASSESSORIA E CONSULTORIA
ACCOUNTABILITY E COMPLIANCE LTDA. inscrita no CNPJ n®

34.391.930/0001-35, com o valor de R$ 30.340,00 (trinta mil, trezentos

e quarenta reais) e RS ELETRICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. inscrita

no CNPJ nfi 31.270.921/0001-06, com o valor de R$ 3.418,00 (três mil.

quatrocentos e dezoito reais).
Fortai^a^ôs Nogueiras - MA, 24 de janeiro de 2022.

O
Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA

Código ((ÍBníf/ícador; a644ec426cda0388e343bf769c8dfd5e
<P

^ TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERTsrO-DttítíMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO NS 00.085/2022

INEXIGIBILIDADE NS 001/2023

OBJETO: Contratação de organização contábil para prestação de

serviços de assessoria e consultoria contábil, aplicada ao Executivo

Municipal do município de Fortaleza dos Nogueiras-Ma
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.
AMPARO LEGAL: Alt. 25, inc. II, c/c art. 13, Inc. II, III eV, ambos da Lei

8.666/93; e Lei Federal ns 14.039/20.

Valor Global Contratual Administração Geral: R$ 279.792,00
(Duzentos e setenta e novel mil, setecentos e setenta e dois

reais)

Tendo transcorrido regularmente o Processo Administrativo em

referência, depois de cumpridas todas as suas fases legais e

administrativas com Fundamentação na Lei Federal n.8 8.666/1993,

bem como Lei Federal n^ 14.039/2020 e demais legislações pertinentes

à espécie e conforme parecer jurídico exarado pela Procuradoria do

Município, HOMOLOGO o procedimento em epígrafe, declarando
credenciada a organização contábil; L N DE SOUZA JUNIOR no valor e

especificações abaixo indicados;

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Código ider)tificador: 3ff060d335c8ffl662eca361f61ee7b5

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NS
007/2023-PMFN. PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.008/2023-

PMFN

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N^
007/2023-PMFN. Processo Administrativo 00.008/2023-PMFN. DO

OBJETO; Contratação direta de empresa especializada para prestação
de serviços publicação/divulgação diária dos atos oficiais da

Administração Pública Municipal em jornal online e impresso de grande

circulação no Estado do Maranhão no mínimo com 30.000 exemplares
ms - cm X coluna para atender as necessidades da Prefeitura Municipal

de Fortaleza dos Nogueiras - MA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

FORTALEZA DOS NOGUEIRAS, CNPJ: 06.080.394/0001-11, com

sede na Rua Ovídia Nogueira, n^ 22, Bairro Girassol, Fortaleza dos

Nogueiras/MA, CEP 65.805-000, CONTRATADO: H R PEREIRA

SOLUÇÃO INDUSTRIAL • ME, CNPJ nS 22.748.812/0001-52 -

endereço na Avenida Maravilha, no 127, Bairro Vivendas do Potosí,

Balsas/MA, CEP; 65.800-000. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA;
3.3.90.39.00 - VALOR: R$ 49.29(),00 (QUARENTA E NOVE MIL,

DUZENTOS E NOVENTA REAIS). BASE LEGAL; Lei n. 14.133/2021,

,^^tualizada pelo Decreto n^ 11.317 de 29 de dezembro de 2022.

^^UTORIZAÇÃO; Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO. Publique-se, para a ciência dos interessados. Fortaleza dos

Nogueiras/MA, 23 de Janeiro de 2023. Luiz Natan Coelho dos Santos,

Prefeito Municipal de Fortaleza dos Nogeuiras/MA.

EMPHESA! L M PE SOUZA iUMIOR

relEfONE: (93) 98256-5668:NPl:26.6Õ5,053>0001-a7

ENDEREÇO: Rua Crljtal, n« 22, Casa A. Vila Esperança. S3o

VALOR TOTAL: R$ 279.792,00 IDuientoi a eetenM e Bcvei n»ll. setecentos e setenta e deis reais)

E-MAIL: leonecontabllldadeithoimall.com

Fortaleza dos Nogueiras (MA), 10 de janeiro de 2023.
Atenciosamente,

Luiz Natan Coelho dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA

Código identifícador: W608133eb80b24048d8e52b9bai31df

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA

Código identifícador: 3502679b5217fccb6al7aaf68ae804ec
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
001.03012023.15.036/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO EM 5RP NS
031/2022 - SRP.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NS 001.03012023.15.036/2022.
DISPENSA: NS 036/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Gonçalves Dias - MA, através da Secretaria Municipal de Educação.

OBJETO: Prestação dos serviços de elaboração do projeto técnico e

executivo da nova sede do poder executivo Municipal. DATA DA

ASSINATURA: 03/01/2022 CONTRATADO: lAN SOARES BARBOSA -

CAU ne 216116-8, CPF; 063.207.533-31, Rua João Cabral, N® 1731, Ap

205 Teresina PI, VALOR DO CONTRATO: R$ 16.500,00 (dezessete mil

e quinhentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão 23 Prefeitura

Municipal De Gonçalves Dias MA, Unidade Orçamentária 23.05

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO EM SRP N^ 031/2022 - SRP.

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público o resultado de

julgamento do Pregão Eletrônico em Sistema de Registro de Preços

para a contratação de empresa(s) para fornecimento de materiais e

equipamentos de iluminação pública para atender as necessidades do

Município de Fortaleza dos Nogueiras - MA, conforme Termo de

Referência. Empresas; ABA MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO.
inscrita no CNPJ ns 19.701.865/0001-03, com o valor de R$ 187.837,18

(cento e oitenta e sete mil, oitocentos e trinta e sete reais e dezoito

centavos). ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA.

www.faWem.o^rg.br ^
e *

.h-S
^26/109-: